CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulartes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

4,986,043

0
21,902,536
534,948
-19,529,411
0

0

0

2,908,073

7,891,612

Cuenta Piblica 2023

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION Y EVALUACION DE AGUASCALIENTES
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

3,218,185
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3,218,185

0

0

0
20,410,319
496,320
-19,356,041
0

0

0

1,560,598

4,768,783

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazc

Documentos por Pagar a Corto Fazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuca Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plaze

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en 3arantia y/c en Adminiszracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMCNIC

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Puklica ¢ Patrimenio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro + Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anterioras

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actuaiizacién de la Hacienda Publica/Patrimonso
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimanio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patnmonio /;,7
/

884,174
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884,174
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o

884,174

3,195,292
3,195,292
0

0
3,812,146
3,524,541
20,083,770
0

0
19,796,166
0

0

0
7,007,437
7,891,612

1,178,223

OO0 0000 o

1,178,223

o000 Qo

0

1,178,223

3,195,292

3,195,292
0

0

395,268
1,691,807
18,326,257
0

0
-19,622,796
0

0

0

3,590,560
4,768,783

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es-ados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ARQ. AUSTRIA G

DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTORA GENERAL




